
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.900, 06 DE MARÇO DE 2025, QUINTA – FEIRA (SUPLEMENTAR). 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 

RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 5.900, DE 06 DE MARÇO DE 

2025, QUINTA – FEIRA (SUPLEMENTAR). 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.900, 06 DE MARÇO DE 2025, QUINTA – FEIRA (SUPLEMENTAR). 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

Rondonópolis-MT, 06 de março de 2025. 

 

 

 

 

ERRATA 009/2025 

 

 

 

 

 

Tornamos público, para que não surta efeitos legais, o cancelamento da publicação do “DECRETO 

12.606, DE 06 DE MARÇO DE 2025.”, disponibilizado na página 26 do Diário Oficial Eletrônico 

(Diorondon-e) nº 5.899, de 05 de março de 2025, Quarta-feira, em virtude de ter sido inserido 

indevidamente. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

 

 

 

 

MARIELLE BARBOSA DE BRITO 

Superintendente de Atos Oficiais e Legislativos 

Portaria nº 36.657, de 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

  



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.900, 06 DE MARÇO DE 2025, QUINTA – FEIRA (SUPLEMENTAR). 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    3 

 

DECRETO 12.606, DE 06 DE MARÇO DE 2025.  
Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 

R$ 113.000,00 (Cento e treze mil reais). 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais em especial a Lei 13.998, de 30 de dezembro de 2024. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 113.000,00 (Cento e treze mil reais), para 

reforço da seguinte dotação orçamentária: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

003 - Secretaria Adjunta de Finanças   

04.123.2302.2027- Manutenção da Secretaria   

3.3.90.35 -  1.501.0000000- Serviços de Consultoria – 63 R$ 113.000,00 

   

Total Geral  R$ 113.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão utilizados 

recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL da seguinte dotação orçamentária: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

004 - Secretaria da Receita Municipal   

04.129.2302.2038 - Manutenção da Secretaria   

3.3.90.40 -1.501.0000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comuni-

cação - Pessoa Jurídica – 85 

R$ 113.000,00 

   

Total Geral  R$ 113.000,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de março de 2025; 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA  

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 
 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 


		2025-03-11T09:42:39-0400
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




